
    

 

 

STANOWISKO RODZINNEGO OGRODU 

DZIAŁKOWEGO „Nasza Wiosna” we 

Wrocławiu z dnia 06.11.2023 r.  

                       ODNOŚNIE: ZMIAN W USTAWIE Z DNIA 7 LIPCA 2023R.   

ZARZĄD  ROD po zapoznaniu się z dokumentacją dotyczącą zmian w 

ustawie z dnia 7.07.2023r., głównie zmieniającą koncepcję 

planowania i zagospodarowania przestrzennego   zgłasza swój 

sprzeciw. Nasza decyzja umotywowana jest zredukowaniem, bądź też 

całkowitym pozbawieniem Rodzinnych Ogrodów Działkowych do 

odgrywania ważnej funkcji strategicznej na mapie miasta. Niestety 

przez takie działania rola ogrodów działkowych może drastycznie 

spaść. Aby zapobiec takim, jak i podobnym zamierzeniom celującym 

w nas, działkowców musimy walczyć o swoje racje. Zdecydowanie 

popieramy słowa przedstawicieli PZD; p. prezesa Eugeniusza 

Kondrackiego odnośnie skonstruowania zupełnie nowej kategorii w 

każdym możliwym dziale planistycznym. W końcu zaznaczenie, że na 

planie miasta „zieleń działkowa” pozwoli zwrócić na siebie większą 

uwagę, a co za tym idzie rozwijać ekologię w danych miejscach. 

Wcale nie tak dawno, bo 3 lata temu wszyscy z nas doświadczyli 

tragedii, jaką była był wybuch pandemii. Rząd ówcześnie zabronił 

niepotrzebnych wyjść z miejsc zamieszkania. Najlepszą odskocznią 

były wtedy działki ogrodowe. Ich ceny kilkukrotnie wzrosły, co 

sugeruje duży popyt na działki. Już wtedy świadomość ludzi odnośnie 

ROD przede wszystkim w miastach uległa zdecydowanej poprawie, a 

widać to do teraz. Nie możemy pozwolić na odsunięcie ich na bok. 

Dziękujemy jednostce krajowej PZD za czuwanie oraz walkę za nas 



wszystkich, nas działkowców. Po takich działaniach najjaśniej i 

najczytelniej widać, że „w jedności siła”. 

W związku z powyższym, przyłączając się przyłączając się do licznych 

głosów działkowców, wnioskujemy o uwzględnienie uwag Polskiego 

Związku Działkowców w ostatecznym kształcie Rozporządzenia. 

Jesteśmy pewni, że ważny element miast i gmin jak rodzinne ogrody 

działkowe nie może zostać pominięty w rozsądnym i wychodzącym 

naprzeciw społeczeństwu planowaniu przestrzennemu. 

 

 

          Zarząd ROD „Nasza Wiosna” wraz z działkowcami ogrodu. 

                                                      Prezes            Watras Zdzisław 

                                                      V-Prezes Wieczorek Sylwester  

                                                      Skarbnik Kowalik Władysława 

                                                      Sekretarz Dyja Aurelia 

                                                      Członek Zarządu Kuriata Leszek 

 

 


